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RACING VS AS POISSY 
SAMEDI 26 NOVEMBRE 2022 - 14H30

11E JOURNÉE - STADE MUNICIPAL MONTBAURON
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L’ÉDITO D’AVANT-MATCH CIEL ET BLANC NO.5

L’Édito
d’avant-match

La journée de championnat que nous nous apprêtons à 
vivre verra s’opposer les quatre premières équipes au 
classement. Cet épisode aura sans doute un impact sur 

la suite du championnat. Si, sur le plan comptable rien ne sera 
définitif, il y aura sur le plan psychologique des états d’âme qu’il 
serait judicieux de s’épargner.

Nos joueurs sont prêts. Ils se sont préparés pour ça, et nous 
avons hâte d’aborder cette dernière ligne droite des matchs 
allers par deux confrontations qui pourraient établir une 
première hiérarchie.

Nous avons subi il y a quinze jours notre première défaite de la saison. Inutile de revenir sur les 
conditions dans lesquelles cette défaite est intervenue. Ce qu’il faut simplement retenir, c’est que 
l’on apprend en toutes circonstances, particulièrement lorsque rien ne se passe comme prévu. Nous 
avons déjà oublié ce revers et sommes tout entier tournés vers les deux matchs importants qui nous 
attendent. Le groupe est animé par une grosse envie, et par la volonté d’affirmer le caractère qui est 
le sien depuis deux saisons.

Nous ne sous-estimons évidemment pas notre adversaire du jour. Une équipe qui enchaîne les 
matchs avec la même réussite, sans états d’âme. Existe-t-il une pression particulière à l’approche 
de ces deux matchs à ce moment précis de la saison ? La réponse est oui. Mais, c’est une bonne 
pression. Elle est la conséquence d’un parcours qui nous permet de disputer à deux équipes qui ont la 
même ambition, une première place, rien de moins. D’autres que nous aimeraient vivre intensément 
ce moment, il faut le savourer. Cette forme de pression est une récompense. Ce n’est pas tous les 
jours que ce type d’émotion s’offre à vous.

Au terme de ces deux rencontres, nous saurons avec plus de certitudes ce que nous sommes en 
droit d’espérer, mais au fond, au-delà du résultat qui reste qu’on le veuille ou non, le marqueur de 
notre ambition, nous nous serons enthousiasmés, inquiétés, énervés, exaltés, nous serons en somme 
passés par tous les états, parce que c’est de ces matchs à haute intensité que naissent les émotions 
que nous recherchons.

Nous serons sans doute nombreux samedi pour vivre ce moment derrière notre équipe… Nous 
nous dépêcherons ensuite de rentrer à la maison pour regarder l’équipe de France disputer son 
second match de poule. Lequel de ces deux matchs nous procurera le plus de sensations ? J’ai 
personnellement ma petite idée !

Patrick NORBERT
Président du Racing Club
de France Football
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Cela fait maintenant 7 saisons que Poissy évolue 
en National 2. Un habitué du championnat, 
mais pas un coutumier du haut de classement. 

Le club reste sur des saisons très correctes, sans 
prétendre à la montée en National pour autant (12e 
l’année dernière, 9e et 8e en 2018 et 2019).

Cette saison, l’autre club francilien du Groupe A 
de N2 réalise un gros début de saison. « Poissy, 
c’est renversant » peut-on lire sur le site de la FFF. 
Il faut dire que les Pisciacais ont la particularité 
de s’imposer dans les ultimes minutes. Huit buts 
inscrits après la 80e minute (soit 50% des buts de 
l’ASP depuis le début de saison). Des buts souvent 
décisifs comme le week-end dernier contre Caen.

Après dix journées, le club des Yvelines est un 
candidat plus que sérieux pour une promotion en 
National. Aujourd’hui, il faudra faire sauter le verrou 
pisciacais (2e meilleure défense), sans se faire punir 
par une redoutable paire d’attaquants, Touré et 
Konaté, auteurs de treize buts à eux deux depuis le 
début de saison.

Lors de la préparation, les deux formations s’étaient 
affrontées en amical. Le Racing s’était imposé (2-1) 
grâce à des buts d’El Korchi et de Vula.

À LA DÉCOUVERTE
DE L’AS POISSY

Nom complet : AS Poissy Football 

Fondé en : 1904

Couleur : Jaune et Bleu

Président : Olivier Szewezuck

Entraineur : Walid Aïchour

Stade : Léo Lagrange
(3.500 places)

Site Internet :
www.aspoissyfoot.com

Palmarès :
D3 : Vainqueur du 

Groupe Nord (1977)

Dernier match officiel : 
Racing (2-0) AS Poissy 

le 1er mars 2003

À LA DÉCOUVERTE DE L’AS POISSY CIEL ET BLANC NO.5

Photo : AS Poissy Football
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ENTRAÎNEUR

Guillaume NORBERT

GARDIENS

1. Anisse DERKAOUI

16. Rubens ADÉLAÏDE

30. Marco CORREIA CERDEIRA

DÉFENSEURS

2. Sabri DAOUADJI

3. Abderrahmane TABBAKH

4. Valentin TACHEAU 

5. Mohamed EL KORCHI

13. Jessy ROTSEN

17. Salif DRAMÉ

21. Maxime DA VEIGA COSTA

24. Sosthène BAH

MILIEUX

6. Adama NIAKATÉ

7. Moriba TRAORÉ

8. Adama CAMARA

10. Merwan IFNAOUI

12. Jason JACQUERAY

15. Charles-André RAUX YAO

20. Ouassim FARADJI

22. Philippe BAHENDA

25. Luca SPURIO

28. Youssef KHATIRI

ATTAQUANTS

9. Arnold VULA LAMB LUTH

11. Venuste BABOULA

18. Taty CISSÉ

23. Lilian RICOL

ENTRAÎNEUR

Walid AÏCHOUR

GARDIENS

Djibril DIENG

Jean-François THUMARIN

Mickaël SALAMONÉ

 

DÉFENSEURS

Cédric AGOUSSI

Wilfried Boigny ALLEDJI

Massiga DOUCOURÉ

Maël LE GOFF

Sharly MABUSSI

Dylan MAGA

Mourad MOUSSAOUI

Mehdi ROUANE

Ernest SEKA BOKA

Thomas SKOLSKI 

MILIEUX

Djibi BANOR

Samba DEMBÉLÉ

Christopher LINA

Jaime PALHARES

Ali SAIDOUN

Issac SOLET 

ATTAQUANTS

Alhassane CAMARA

Yves DJÉDJÉ

Amadou KONATÉ

Jean KOTCHI

Jilvaro LUYINGA

Cheikh TOURÉ

EFFECTIFS
JOUR DE MATCH CIEL ET BLANC NO.5

PROGRAMME 
DE LA 11E 
JOURNÉE

CLASSEMENT

FC Chambly                25/11 – 20H00 FC Rouen

Vannes OC                25/11 – 20H00 Blois Football 41

RACING CFF                26/11 - 14H30 AS POISSY

Châteaubriant                26/11 - 15H00 US Saint-Malo

Saint-Pryvé                26/11 - 15H00 EA Guingamp

SM Caen B                26/11 - 15H00 US Granville

Évreux FC 27                26/11 - 15H00 Stade Rennais B

C’Chartres                26/11 - 15H00 AS Beauvais Oise

1.   RACING CFF

2.   AS POISSY

3.   FC Rouen

4.   FC Chambly

5.   Volt. Châteaubriant

6.   C’Chartres Football

7.   US Saint-Malo

8.   EA Guingamp B

9.   Évreux FC 27

10. US Granville

11. Saint-Pryvé

12. AS Beauvais Oise

13. Vannes OC

14. Blois Foot 41

15. SM Caen B

16. Stade Rennais B

       EQUIPES                  PTS       J        V       N       D      Diff
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22
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13

13
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12
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11

9

8

8

6
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10

10

10

10

10

9

10

8

9

9

9

9

9

10

10

7

7

7

5

4

3

3

3

3

3

3

2

2

2

1

0

2

1

1

3

4

4

4

3

3

2

2

3

2

2

3

3

1

2

2

2

2

3

2

4

2

4

4

4

5

5

6

7

+17

+8

+6

+9

0

-2

-2

-1

-1

-1

-2

-3

0

-5

-9

-14

PROCHAIN MATCH À DOMICILE
Samedi 10 décembre 2022 à 14h30
Stade Municipal Montbauron de Versailles

RACING CFF - US SAINT-MALO
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NOUVEAUX PARTENAIRES CIEL ET BLANC NO.5

Data Enablement Partners 
accompagne ses clients 

dans une démarche 
d’amélioration continue 
de ses capacités en data 

management et intelligence 
artificielle. Un service 

s’adressant à toute taille 
d’entreprises.

www.depa.ai
01.73.02.49.07

ILS NOUS ONT REJOINT CETTE SAISON

Five Pizza Versailles
vous accueille Rue Royale 

avec un slogan : 
« vous offrir les meilleures 
pizzas au meilleur prix ». 

Avec la possibilité de 
composer avec les 

ingrédients de ton choix ta 
pizza préférée.

19 Rue Royale, Versailles
01.39.43.05.26

Normande de Courtage 
est un courtier en 

assurance indépendant 
lié aux plus grandes 

compagnies sur le marché 
pour faire bénéficier à ses 
clients des tarifs les plus 

compétitifs.

normande-courtage.com
06.31.45.93.74
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LES ÉCHOS EN CIEL ET BLANC CIEL ET BLANC NO.5

À l’instar des dernières saisons, le Racing 
est fier d’annoncer sa participation à 
l’opération BOÎTE À CHAUSSURES qui se 
déroule actuellement, jusqu’au 9 décembre, 
avec différentes associations locales.

Le principe ? Récupérer une boîte à 
chaussures, la remplir avec cinq produits. 
Puis déposer votre boîte au Stade Yves-
du-Manoir de Colombes, au secrétariat du 
Racing, qui se chargera d’emballer et de 
transmettre les boîtes aux associations. 
Retrouvez toutes les infos sur les réseaux 
sociaux du club. On compte sur vous pour 
battre le record de 120 boîtes !

En manque de points après un début de 
saison en demi-teinte, les hommes de 
Thomas Matignon, nouvel entraîneur, ont 
enfin lancé leur saison. Les Ciel et Blanc 
restent sur deux victoires (4-0). D’abord 
contre la réserve du Plessis-Robinson avec 
un quadruplé de Serge Vambi, puis le week-
end dernier contre Ville d’Avray à domicile. 
Une dynamique à confirmer !

Opération boîte à 
chaussures pour Noël.

La réserve enfin lancée !

LES ÉCHOS EN CIEL ET BLANC

À Montbauron comme à
la maison !
Le Racing s’est installé au Stade Municipal 
Montbauron le 5 novembre dernier lors de 
la neuvième journée de National 2, contre 
la réserve du Stade Rennais (victoire 5-1). 
En prenant possession des lieux, les joueurs 
ont pu découvrir un vestiaire aux couleurs 
du Racing. De quoi se sentir comme à la 
maison, pour faire du Stade de Versailles, 
une véritable forteresse pendant les travaux 
au Stade Olympique Yves-du-Manoir !

Le Racing possède la meilleure attaque 
du championnat après les dix premières 
journées avec 27 buts inscrits (une moyenne 
de 2,7 buts par match). Dans le TOP 10 du 
classement des buteurs, nous retrouvons 
trois Racingmen avec Arnold Vula (1er / 
8 buts), Merwan Ifnaoui (5e / 6 buts) et 
Venuste Baboula (7e / 5 buts). Source :

Arnold Vula, Merwan Ifnaoui 
et Venuste Baboula en haut 
du classement des buteurs.
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HISTOIRE CIEL ET BLANC NO.5

PROCHAIN MATCH À ROUEN !
La semaine prochaine, le Racing se déplace 
dans la ville aux cent clochers pour affronter 
le FC Rouen à l’occasion de la douzième 
journée de National 2. L’affiche sera 
sportivement cruciale pour les deux équipes 
et les Rouen Fans, supporters locaux, 
fêteront leurs dix ans. Tout semble donc 
réuni pour que le Stade Robert Diochon soit 
rempli. Une centaine de fidèles Ciel et Blanc 
devraient être également du voyage pour 
pousser nos guerriers vers une nouvelle 
victoire.

Une affiche de haut de tableau qui rappelle 
les belles heures de ces deux clubs 
historiques, même si les deux équipes se 
sont affrontées pour la dernière fois dans 
le Championnat de France Amateur. Le 6 
septembre 2008 exactement. Devant plus 
de 500 supporters, le Racing reçoit Rouen 
à Colombes pour la cinquième journée du 
Groupe D de CFA.

La partie commence mal. Le Sénégalais 
César Da Costa (31 buts en 66 matchs 
avec les Diables Rouges) ouvre le score 
à la 23e minute pour les visiteurs, mais la 
réaction des Ciel et Blanc est immédiate 
avec l’égalisation de son compatriote Mallo 

Diallo quatre minutes plus tard. La deuxième 
mi-temps est à sens unique. Ismaël Badaoui 
inscrit le deuxième but du Racing à la 63e 
minute, avant que Jason Vernichon ne 
soit exclu (77e) pour le FCR. C’est alors le 
moment choisi par un jeune joueur de 19 
ans d’éclabousser tout son talent. Maxime 
Barthelmé, pur produit de la formation 
du club, inscrit le but du break à la 88e 
minute de jeu, puis un doublé dans le temps 
additionnel. Le festival est total.

Le match retour est plus compliqué. Les 
locaux s’imposent à Diochon grâce à 
un doublé de Farssane (10e et 34e). La 
réduction du score de Daboussi à la 68e 
minute, n’y changera rien. Rouen termine 
l’exercice 2008/2009 à la première place. Le 
Racing, un des rares tombeurs du FCR cette 
année là, termine à la huitième place. Depuis, 
le chemin des deux équipes s’était séparée. 

Rendez-vous samedi prochain (18h) pour le 
retour de cette affiche mythique ! 

L’historique #RacingFCR

19V - 24D
6 NULS



11

NOS PARTENAIRES CIEL ET BLANC NO.5

PARTENAIRES MAJEURS

Nanterre

PARTENAIRES OFFICIELS

PARTENAIRES INSTITUTIONNELS
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P R I N T I N G

Vous aussi, vous souhaitez devenir partenaire du Racing ? Écrivez nous à partenariats@racingfoot.fr
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